W22 Magnet Drive System
Catálogo Técnico
Mercado Brasil
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
W22 Magnet Drive System2
W22 Magnet Drive System
Sistema de acionamento integrado composto por motor síncrono de ímãs permanentes de alta

Massa
(kg)
Fator de
Serviço
380 V
Inversor de Frequência
RPM
100% de carga Corrente
Nominal
In (A)
Parâmetros
Rendimento (%)
Fator de
potênciakW cv Ld (mH) Lq (mH) Ke (V/krpm) Código Tamanho
3600 rpm
15 20 132S 4,06 0,0206 51 1,00 3600 92,4 0,97 17 5,3 10,7 100 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 132S 5,01 0,0280 57 1,00 3600 93 0,95 33,8 5,3 10,3 102 BRCFW110038T4OSWZ C
22 30 132M 5,95 0,0296 59 1,00 3600 93 0,91 41 4,65 8,9 93 BRCFW110045T4OSWZ C
30 40 132M/L 8,12 0,0368 68 1,00 3600 94,1 0,87 59 3,1 5,9 90 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 160M 10 0,1312 119 1,00 3600 94,5 0,88 73 2,8 5 86 BRCFW110088T4OSWZ D
45 60 160L 12,2 0,1845 147 1,00 3600 95 0,88 85,8 2,27 4,1 83,7 BRCFW110105T4OSWZ E
55 75 180M 14,9 0,2030 162 1,00 3600 95,4 0,95 97 1,8 2,98 98,7 BRCFW110142T4OSWZ E
75 100 200L 20,3 0,3714 250 1,00 3600 95,4 0,89 145,9 1,5 2,4 94 BRCFW110180T4OSWZ E
75 100 225S/M 20,3 0,5511 349 1,00 3600 95,4 0,97 136 1,2 2,2 103 BRCFW110142T4OSWZ E
90 125 225S/M 24,4 0,6106 363 1,00 3600 95,8 0,93 168,4 1,07 1,9 105 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 225S/M 29,8 0,6999 382 1,00 3600 96 0,96 200,2 0,82 1,47 105 BRCFW110242T4OSWZ F
132 175 225S/M 35,7 0,8190 408 1,00 3600 96 0,98 240 0,62 1,1 105 BRCFW110312T4OSWZ F
150 200 250S/M 40,6 1,205 490 1,00 3600 96,2 0,98 272 0,59 0,96 99,4 BRCFW110312T4OSWZ F
185 250 250S/M 50,1 1,287 505 1,00 3600 96,5 0,95 323 0,51 0,8 99 BRCFW110477T4OSWZ F
200 270 280S/M 54,1 2,087 690 1,00 3600 96,5 0,94 345,5 0,35 0,6 100 BRCFW110477T4OSWZ F
220 300 280S/M 59,5 2,334 723 1,00 3600 96,5 0,97 395 0,42 0,74 103 BRCFW110477T4OSWZ F
260 350 280S/M 70,3 3,677 778 1,00 3600 96,5 0,96 470 0,27 0,47 98 BRCFW110515T4OSWZ G
300 400 315S/M 81,2 4,884 1067 1,00 3600 96,5 0,92 565 0,25 0,46 92 BRCFW110720T4OSWZ G
330 450 315S/M 89,3 5,578 1136 1,00 3600 96,5 0,95 612 0,27 0,48 97 BRCFW110720T4OSWZ G
370 500 355M/L 100 9,52 1474 1,00 3600 96,7 0,96 693,5 0,27 0,44 105 BRCFW110760T4OSWZ G
1800 rpm
11 15 132S 5,95 0,0247 54 1,00 1800 93,6 0,89 21,2 17 32 180 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 132S 8,12 0,0296 59 1,00 1800 94,1 0,89 28,5 13,4 25,4 180 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 132M 10 0,0392 70 1,00 1800 94,5 0,88 34 11,1 21,1 185 BRCFW110045T4OSWZ C
22 30 160M 11,9 0,1699 136 1,00 1800 94,5 0,85 45 9,2 16,1 163 BRCFW110058T4OSWZ C
30 40 180M 16,2 0,2252 170 1,00 1800 95 0,95 55,4 5 10,4 195 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 180L 20 0,2428 182 1,00 1800 95,4 0,95 68 5,7 9,4 200 BRCFW110088T4OSWZ D
45 60 200M 24,4 0,3311 228 1,00 1800 95,6 0,84 92 5,58 8,81 180 BRCFW110105T4OSWZ E
55 75 200L 29,8 0,4124 262 1,00 1800 95,8 0,85 110,9 4,35 6,9 175 BRCFW110142T4OSWZ E
75 100 225S/M 40,6 0,7595 395 1,00 1800 96,2 0,95 137,4 2,65 4,75 205 BRCFW110180T4OSWZ E
90 125 225S/M 48,7 0,8190 408 1,00 1800 96,2 0,92 168,7 1,96 3,47 181,6 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 250S/M 59,5 1,369 520 1,00 1800 96,5 0,91 200,5 2,07 3,26 195 BRCFW110242T4OSWZ F
132 175 280S/M 71,4 2,518 665 1,00 1800 96,5 0,92 250 1,35 2,3 180 BRCFW110312T4OSWZ F
150 200 280S/M 81,2 2,757 779 1,00 1800 96,8 0,93 260,8 1,5 2,6 218 BRCFW110312T4OSWZ F
185 250 280S/M 100 3,012 813 1,00 1800 96,8 0,95 338,3 1,1 1,95 213 BRCFW110370T4OSWZ F
200 270 280S/M 108 3,200 836 1,00 1800 96,6 0,94 362,6 1,1 1,9 214 BRCFW110477T4OSWZ F
220 300 280S/M 119 3,365 858 1,00 1800 96,8 0,94 398 0,95 1,7 212 BRCFW110477T4OSWZ F
260 350 315S/M 141 5,790 1153 1,00 1800 97 0,86 525 0,7 1,2 165 BRCFW110601T4OSWZ G
300 400 315S/M 162 6,461 1220 1,00 1800 97 0,89 575 0,74 1,3 180 BRCFW110720T4OSWZ G
370 500 315L 200,3 10,80 1753 1,00 1800 96,7 0,93 690 0,61 1,04 190 BRCFW110760T4OSWZ G
400 550 355M/L 216 14,28 1846 1,00 1800 96,7 0,92 768,9 0,6 0,95 198 BRCFW110887T4OSWZ H
1200 rpm
7,5 10 132S 6,09 0,0296 59 1,00 1200 92,4 0,97 13,5 39,9 78,2 306 BRCFW110017T4OSWZ B
9,2 12,5 132M 7,47 0,0344 66 1,00 1200 92,8 0,92 17,6 36,55 68,93 263 BRCFW110024T4OSWZ B
11 15 132M 8,93 0,0392 71 1,00 1200 93 0,93 21 32 61 274 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 132M/L 12,2 0,0465 81 1,00 1200 93 0,75 33 15,29 28,03 232,6 BRCFW110038T4OSWZ C
18,5 25 160L 15 0,2156 160 1,00 1200 94,1 0,87 38,8 15,5 27,6 245 BRCFW110045T4OSWZ C

55 75 225S/M 29,8 0,9084 427 1,00 1800 96,6 0,95 93,5 3,0 5,47 200,1 BRCFW110105T4OSWZ E
75 100 250S/M 40,6 1,123 477 1,00 1800 96,9 0,97 134,0 2,7 4,4 212 BRCFW110142T4OSWZ E
90 125 280S/M 48,7 2,128 691 1,00 1800 96,9 0,98 155,6 1,83 3,25 215 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 280S/M 59,5 2,251 708 1,00 1800 96,9 0,98 191,3 1,5 2,75 218 BRCFW110211T4OSWZ E
132 175 315S/M 71,4 4,315 1004 1,00 1800 97,4 0,9 243,4 1,4 2,2 200 BRCFW110312T4OSWZ F
150 200 315S/M 81,2 4,583 1031 1,00 1800 97,4 0,94 264,0 1,4 2,4 212 BRCFW110312T4OSWZ F
185 250 315S/M 100 4,985 1072 1,00 1800 97,4 0,93 327,8 1,3 2,1 211 BRCFW110370T4OSWZ F
200 270 355M/L 108 8,332 1382 1,00 1800 97,4 0,91 389,3 0,92 1,45 186 BRCFW110477T4OSWZ F
220 300 355M/L 119 8,332 1382 1,00 1800 97,4 0,9 436,0 0,91 1,42 184 BRCFW110477T4OSWZ F
260 350 355M/L 141 9,046 1437 1,00 1800 97,4 0,92 502,6 1,0 1,57 199 BRCFW110601T4OSWZ G
300 400 355M/L 162 10,24 1530 1,00 1800 97,4 0,91 586,8 0,85 1,34 196 BRCFW110720T4OSWZ G
330 450 355M/L 179 11,43 1623 1,00 1800 97,4 0,9 650,5 0,7 1,1 191 BRCFW110720T4OSWZ G
370 500 355M/L 200 13,09 1752 1,00 1800 97,4 0,87 756,0 0,55 0,85 181 BRCFW110877T4OSWZ H
400 550 355M/L 216 14,28 1846 1,00 1800 97,4 0,91 777,7 0,6 0,95 195 BRCFW110877T4OSWZ H
1200 rpm
3,7 5 132S 3 0,0270 52 1,00 1200 92,4 0,94 6,9 56,2 121,2 285 BRCFW110010T4OSWZ A
5,5 7,5 132M 4,46 0,0434 66 1,00 1200 93,4 0,98 9,5 55,6 96,4 322 BRCFW110013T4OSWZ A
7,5 10 132M/L 6,09 0,0499 71 1,00 1200 93,8 0,96 13,4 32 69,7 298 BRCFW110017T4OSWZ B
9,2 12,5 160M 7,47 0,1471 125 1,00 1200 93,8 0,92 17,0 33,7 60,5 265 BRCFW110024T4OSWZ B
11 15 160M 8,93 0,1776 139 1,00 1200 94,3 0,88 21,8 23,5 42,1 250 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 160L 12,2 0,2156 160 1,00 1200 94,3 0,88 30,0 17,5 33,5 255 BRCFW110038T4OSWZ C